
СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА КРУШЕВО



ВИЗИЈА И МИСИЈА

Визија

” Крушево за 5 години да биде водечки адреналински центар на 

Балканот”

Мисија

Создавање на туристички идентитет на општината, преку 

развој на туристичката инфраструктура, јакнење и подобрување 

на постојните и создавање на  нови атрактивни и 

адреналистички туристички локалитети со искористување на 

постојните културни и природни убавинини на општината.



SWOT АНАЛИЗА



PEST АНАЛИЗА



МАПИРАЊЕ НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ

Природни атрактивности

*Бушева планина

*Крушевска корија

*Крушевска река

*Крушевско езеро



Антропогени атрактивности



Културно-историски споменици

* Манастир Свето Преображение

* Црква Свети Никола

* Црква Света Богородица

* Црква Свети Јован Крстител

* Црква Света Троица

* Манастир Свети Спас

* Македониум - Илинден

* Споменик “Мечкин камен”

* Музеј НОБ ( Народно Ослободителната војна )

* Музеј Леарница

* Музеј на Илинденското Востание

* Спомен куќата на Тодор Тоше Проески

* Галерија Никола Мартиновски



Традиционални културни настани и манифестации

* Фестифал “When in Krusevo”

* Манифестација Научно културни средби 

*“Десет дена Крушевска Република”

* Светски куп во Параглајдинг ”Крушево xxxx”

* Спортски настан “Flymaster Open 2019”

* ФИС Ролерс ски куп “Тоше Проески”

* Меѓународен параглајдинг натпревар “Озон * 
Крушево опен”

* Музички фестивал “Крушево Будно”

* Фестивал “Крушево низ корија”

https://www.facebook.com/events/1031288013747168/?acontext={"source":3,"source_newsfeed_story_type":"regular","action_history":"[{\"surface\":\"newsfeed\",\"mechanism\":\"feed_story\",\"extra_data\":[]}]","has_source":true}&source=3&source_newsfeed_story_type=regular&action_history=[{"surface":"newsfeed","mechanism":"feed_story","extra_data":[]}]&has_source=1&__tn__=K-R&eid=ARBAa7OkeGomqfoolYSvOK9qH-XirlEKfsSKdd5KFRLa3ed5YubPaTA1iOLbdsPf5CN9xQdTruFx-ncV&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDzGJS5dGuWPcy958fOAv53aPeZUkS6h9Q2j412e29gD233VoVX_R11rWIa3kdiexp18JfZ2XdzS4a8-0bulAmJcwUPAn2GSOaG4RPuIpQyf-ynLg0l2HOASUhfJ_d4UYr94tSjQ7ntG0XRhkiZ5NcccAXjQ5FxhxVUoTaEjncjnUhM1jF4gGXao4um5an0v1JRj7lunq0RsoiLfIvl-NanR09INR1WwX22YGUgxl9Chsua-lqSkRdlKZlyK7xuFuMXNcWIVIy8tp4EMBxgLdvOzs9kaZ4p9JNXkKh0IB-Uw5ONgMh4fRXLgVJYnUf3jNvSOb2v3IZRkJCZ57Qj0M0AsNH-


Видови на туризам

* Авантуристички туризам

* Планински/Зимски туризам

* Културен туризам

* Еко туризам

* Ловен и риболовен туризам

* Конгресен туризам



Македониум Илинден                                     Споменик Мечкин Камен



Музеј НОБ                                        Музеј на илинденско востание



Спомен куќа на Тодор Тоше Проески                                    Крушевско езеро



Скијачки центар “Станич”                                 Бушева планина



Крушевска корија во зима                     Манастир Свето Преображение



СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ

1.Развој на адреналински туризам

2.Подобрување на туристичката инфраструктура

3.Обезбедување на одржливост на настаните и 

традициите

4.Подобрување на промоцијата на туризмот

5.Јакнење на човечките ресурси во правец на 

унапредување на туризмот



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



АКЦИОНЕН ПЛАН



ВИ БЛАГОДАРИМЕ НА ВНИМАНИЕТО!


